

نگاه

نقش بزه‌دیده در ارتکاب جرم

حسین مرادی*

- بزه‌دیده‌شناسی علمی، شاخه‌ای از جرم‌شناسی جدید است که به مطالعه قربانیان جرم می‌پردازد. در واقع این شاخه بزه‌دیده‌شناسی، جرم‌دیده را عاملی مؤثر در تحقق جرم می‌پندارد و هدف بزه‌دیده‌شناسی علمی، تبیین و تحلیل نقش و سهم بزه‌دیده در تکوین جرم و رابطه‌اش با بزه‌کاران است. در نتیجه بزه‌دیده از ارکان پیش‌جنایی و مؤثر در ارتکاب جرم است که در تصمیم‌گیری بزهکار برای به‌فعل‌درآوردن اندیشه مجرمانه با گذار از اندیشه مجرمانه به عمل مجرمانه ایفای نقش می‌کند. این دیدگاه نخستین بار از سوی هانس فون هنتینگ که از پیشگامان بزه‌دیده‌شناسی است، مطرح شد.

او در اثر خود «بزهکار و قربانی او» به مفاهیم بزه‌هکار- بزه‌دیده و نیز رابطه خاص بزهکار و بزه‌دیده اشاره می‌کند؛ به‌طوری‌که بزه‌دیده رکن و عنصر حیاتی در وضعیت مستعد ارتکاب جرم محسوب شده و همین تأثیر بزه‌دیده بر فرایند ارتکاب جرم حقوق کیفری را نیز متأثر می‌کند؛ حتی در شرایطی که بزه‌دیده دست به تحریک هم نزده باشد.

جرم و علت‌های وقوع آن مانند حلقه‌های متصل به یکدیگرند که بزه‌دیده یکی از آنهاست. در واقع بزه‌دیده با شتاب‌بخشیدن به فرایند ارتکاب جرم نقش مهمی در تکوین جرم دارد. چنان‌که برخی از جمله هنتینگ، تقصیر برخی بزه‌دیدگان را از بزهکاران بیشتر می‌دانند. رفتار و گفتار تحریک‌آمیز بزه‌دیدگان، سهل‌انگاری، بی‌احتیاطی و مراقبت‌نکردن آنان شیوه‌ای است که ارتباط تنگاتنگ برخی جرائم با اوضاع و احوال ارتکاب آنها را نشان می‌دهد. مطالعه نقش بزه‌دیده زمینه را برای اجرای عدالت و تحقق و اصل فردی‌کردن مجازات‌ها در مباحث تقصیر بزه‌دیده در وقوع جرم در قالب نهادهای مختلف مانند کیفیات مخففه تعلیق و سقوط مجازات‌ها نمایان می‌کند. در مقام علت‌شناسی جرم، علاوه بر بزهکار- عوامل مشخص محیطی و وضعی- علل و عوامل شخصی، باید به بزه‌دیده هم به‌عنوان عامل مهم در وقوع جرم توجه شود.

به عبارت دیگر در بزه‌دیده‌شناسی علمی، به طور ضمنی، تقصیر بزه‌دیده در ارتکاب جرم مطالعه می‌شود؛ به‌طوری‌که فوئر باخ می‌گوید: اگر در جرائم دقت شود، بزه‌دیده علت و منشأ هر چیزی است که بر سر او آمده و بزه‌دیده خودش مقصر است.

در قانون مجازات اسلامی هم تقصیر بزه‌دیده پذیرفته شده است. به‌همین‌دلیل با حمایت کمتر از بزه‌دیدگانی که رفتار و گفتار تحریک‌آمیز داشته‌اند، با الهام از بزه‌دیده‌شناسی، تخفیف مجازات‌ها بزهکار را به‌عنوان ابزار سیاست فردی‌کردن مجازات مطرح کرده است. برای نمونه به بند پ ماده ۳۸ و مواد ۴۰ و ۴۶ قانون مجازات می‌توان اشاره کرد و در برخی جرائم مستوجب حد مانند سرقت و قذف، بزه‌دیده نقش درخور توجهی در اعمال مجازات تا تغییر آن در مقایسه با بزهکار دارد.

همچنین در جرائم مستوجب دیه نیز (مواد ۵۰۴-۵۰۷-۵۱۱) قانون مجازات، به تقصیر بزه‌دیده توجه شده است.

در خاتمه به‌عنوان مثال درباره سرقت (با توجه به ماده ۲۴۷) با توجه به آموزه‌های بزه‌دیده‌شناسی، در مواردی خود بزه‌دیده، با ایجاد موقعیت‌ها و شرایطی باعث می‌شود که بزهکار به سوی ارتکاب جرم تحریک شود؛ با این توضیح که اگر صاحب مال مال مورد سرقت را در محلی مناسب نگهداری نکند، یکی از شرایط اساسی اجرای حد سرقت وجود نخواهد داشت.

❖ **قاضی بازنشسته و دانشجوی دکتری حقوق**

شرق: مردی که متهم است رقیب عشقی‌اش را به قتل رسانده و او را از آپارتمان همسر صیغه‌ای‌اش به بیرون پرت کرده است، محاکمه شد.
به گزارش خبرنگار ما، این پرونده سال ۹۴ تشکیل شد. آن زمان بر اساس گزارشی که اهالی آپارتمانی در ستارخان به مأموران پلیس دادند مشخص شد مرد جوانی از طبقات بالایی آپارتمان به پایین پرت شده و جانش را از دست داده است. زمانی که پلیس در محل حاضر شد، فردی که جسد را پیدا کرده بود به مأموران گفت نمی‌داند این جوان در کدام واحد زندگی می‌کند و تا به حال او را ندیده است، اما مأموران خیلی زود متوجه شدند این جوان با زنی به نام ژاله که از ساکتان آن ساختمان بود رابطه داشت و با توجه به نوع حادثه، متوفی از آپارتمان همان زن به بیرون پرت شده است.

ژاله مورد بازجویی قرار گرفت. ایین زن قبول کرد مقتول در خانه او بوده و گفت: من شوهری صیغه‌ای به نام مهرداد دارم که گاهی به خانه‌ام می‌آمد. روز حادثه مقتول که امید نام داشت، در خانه من بود که مهرداد هم زنگ در را زد. به محض اینکه در را باز کردم، مهرداد وارد شد. امید که او را دیده بود به اتاق رفت و احتمالا قصد فرار داشت که از پنجره به بیرون پرت شد.

مهرداد هم از سوی پلیس مورد بازجویی قرار گرفت. او گفت: من اصلا این جوان را ندیده‌ام و

نمی‌دانم کیست و در خانه همسر من چه می‌کرد. وقتی وارد خانه شدم، همسرم گفت خوابش می‌آید و حالش خوب نیست و می‌خواهد بخوابد. بعد هم گفتند کسی در حیاط خانه مرده است، من اصلا این مرد را ندیدم.

زمانی که متخصصان بررسی صحنه جرم، خانه ژاله را مورد بررسی قرار دادند متوجه شدند هیچ اثری که نشان دهد مقتول خود را از پنجره به بیرون پرت کرده باشد وجود ندارد و هیچ اثر انگشت یا خراشیدگی روی پنجره نیست. بنابراین احتمال اینکه این فرد از سوی شخص دیگری به پایین پرت شده باشد قوت گرفت. وقتی که مهرداد و ژاله هم نتوانستند به طور دقیق توضیح دهند چه اتفاقی افتاده است با شکایت اولیای دم بازداشت شدند.

متهمان در دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفتند و در شعبه دوم دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شدند. متهمان دوباره ادعای خود را مطرح کردند و گفتند دستی در قتل نداشتند. ژاله گفت: امید مدتی بود که می‌خواست با من رابطه داشته باشد. با اینکه به او گفته بودم شوهر دارم، اما رهایم نمی‌کرد و می‌گفت هرطور شده می‌خواهد با من رابطه برقرار کند. ما ارتباط خاصی با هم نداشتیم، اما امید گاهی به خانه من می‌آمد. من مریض بودم و حال خوبی نداشتیم و در ایین مدت هم مهرداد خیلی به من سر می‌زد. روز

حوادث

معمای سقوط مرگبار از خانه زن جوان

حادثه او سرزده آمد و وارد خانه شد. امید که این صحنه را دید ترسید و به اتاق عقبی رفت، من اصلا ندیدم چطور رفت. چنددقیقه بعد به مهرداد گفتم بیا برویم بیرون و دوری بزنیم، حوصله‌ام سر رفته است. درواقع می‌خواستم فرصتی به امید بدهم تا از خانه خارج شود. من و شوهرم با هم بیرون رفتیم و وقتی برگشتیم همسایه گفت که جوانی در حیاط افتاده است. به محض اینکه وارد خانه شدیم، من فهمیدم که آن جوان امید است، اما آن‌موقع چیزی نگفتم. با مهرداد بیرون رفتیم و بعد هم من دوباره به تنهایی به خانه برگشتم و در تماس تلفنی‌ای که با مهرداد داشتم به او گفتم کسی که امروز جسدش در حیاط است در خانه من بود و از آنجا به بیرون پرت شده است، بعد هم پلیس ما را دستگیر کرد. من و مهرداد هیچ‌کدام در این قتل نقشی نداشتیم. گفته‌های این زن در حالی بود که اولیای دم درخواست قصاص کرده و عنوان کردند حاضر به گذشت نیستند، بااین‌حال قضات دادگاه کیفری استان تهران دو متهم را از اتهام قتل عمدی تبرئه و ژاله را با توجه به رابطه نامشروع به ۹۹ ضربه شلاق محکوم کردند. رای صادره مورد اعتراض اولیای دم قرار گرفت و پرونده یک‌بار دیگر در دیوان عالی کشور به جریان افتاد. قضات دیوان این اعتراض را وارد دانسته و با توجه به نظریه کارشناسان بررسی صحنه جرم رای را نقض کرده و خواستار رسیدگی

دقیق به آن شدند. کتش وقوس‌های پرونده با مرگ ژاله بیشتر شد. ژاله به دلیل بیماری در این مدت جان خود را از دست داد و مهرداد تنها متهم این پرونده شناخته شد. با توجه به نقض رای صادره، متهم دیروز در شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفت. او اتهام را قبول نکرد و گفت: من قبلا هم گفته‌ام ژاله صیغه ۹۹ ساله من بود و چون خودم همسر و فرزند داشتم، نمی‌توانستم او را عقد دائم کنم. روز حادثه هم وقتی مقابل خانه ژاله رفتم، در زدم. او در را دیر باز کرد و گفت دارو خورده و خوابیده بوده. وارد خانه شدم، کمی که نشستم گفت با هم بیرون برویم و چرخی بزنیم. وقتی به خانه برگشتیم، یکی از همسایه‌ها گفت جوانی خود را از بلندی ساختمان به پایین پرت کرده و مرده است. ژاله خیلی آشفته شد و گفت دوباره بیرون برویم. وقتی که می‌خواستیم برگردیم، من خواستم همراهش باشم، اما قبول نکرد و گفت می‌خواهد تنها باشد. بعد زنگ زد و گفت کسی که خودش را کشته امید است و با او رابطه داشته. من قتلی مرتکب نشدم و اتهام را قبول ندارم.

بعد از گفته‌های متهم و با توجه به مرگ ژاله، وکیل‌مدافع مهرداد در جایگاه حاضر شد و دفاعیات خود را مطرح کرد. دادگاه برای صدور رای دادگاه وارد شور شد.

شیوه منحصر به فرد سارق حرفه‌ای برای دستبرد به خانه‌ها



سارق حرفه‌ای در حال دستبرد به خانه‌ای در تهران. سارقان حرفه‌ای با استفاده از ابزارهای خاص، می‌توانند در مدت کوتاهی در خانه‌ها نفوذ کنند.

اعتراف کرد. متهم علاوه بر اعتراف صریح به این شیوه و شگرد سرقت، در اعترافاش به ده‌ها فقره سرقت دیگر این بار به شیوه توبی‌زنی و تخریب در ورودی منازل در مناطق شمال و شمال غرب شهر تهران نیز اعتراف کرد.

متهم در اعترافاتش درباره شیوه و شگرد خود در انجام سرقت‌ها گفت: ابتدا در مناطق مرفه‌نشین اقدام به جاره منزل می‌کردم و پس از مدت کوتاهی محل زندگی خود را تغییر داده و به محل دیگر نقل مکان می‌کردم. با توجه به شناختی که از مشخصات کنت زدن و از من فیلم گرفتند. بعد هم با استفاده از فیلم مرا تهدید و ۳۵۰ میلیون اخاذی کردند تا فیلم منتشر نشود، اما ماجرا ادامه پیدا کرد. برای همین می‌خواهم شکایت کنم. دربی این شکایت‌ها بازرس بخشوده دستور دستگیری زن و دو مردی را که در ماجرا دخیل بودند، صادر کرد. زن جوان وقتی دستگیر شد، به بازپرس گفت: چند ماه قبل از این ماجرا با خانمی آشنا شدم که او با برادرش به خواستگاری من آمد، اما به خاطر شغل‌م با هم به توافق نرسیدیم. بعد از مدتی برادر آن خانم به

به همین دلیل با مراجعه به قانون می‌خواهم به موضوع رسیدگی شود. این مرد میان‌سال در توضیح نحوه تهیه فیلم و اخاذی گفت: من مغازه میوه‌فروشی دارم. چندی قبل زنی که مشتری من بود، پیشی آمد و خیلی از کار و میوه‌های من تعریف کرد و گفت چون میوه‌های خارجی می‌آورم خیلی برایش جذاب است و بعد هم گفت ماساژور است، در نهایت قرار شد من به خانه او بروم. وقتی به آنجا رفتم، دو جوان که از قبل در خانه مخفی شده بودند، سراغم آمدند و من را

آنها باز هم سراغم آمدند و پول بیشتری خواستند،

سارق حرفه‌ای در حال دستبرد به خانه‌ای در تهران. سارقان حرفه‌ای با استفاده از ابزارهای خاص، می‌توانند در مدت کوتاهی در خانه‌ها نفوذ کنند.

بازداشت راننده تاکسی اینترنتی به اتهام سرقت

تاکسی‌رانی موفق شدند نشانی او را به دست آورند. دزدی کرده بود، بعد از دستگیری به جرمش اعتراف کرد.

به گزارش خبرنگار ما، رسیدگی به این پرونده با شکایت زنی آغاز شد که مدعی بود سوار یک تاکسی اینترنتی شده تا چند گونی برنج را به خانه‌اش برد اما راننده یکی از کیسه‌های برنج به همراه مبلغ ۴۰۰ هزار تومان پول را با سوءاستفاده از غفلت وی، سرقت کرده است.

با طرح این شکایت، شناسایی متهم در دستور کار مأموران قرار گرفت و بنا بر تصاویر به دست آمده از دوربین‌های مداربسته نصب‌شده از سوی همسایه بغلی خانه شاکي، مشخص شد گفته‌های این زن واقعیت دارد. به این ترتیب متهم، پلاک خودروی مورد نظر به دست آمد.

راننده سارقی با توجه به اینکه با استفاده از روغن‌موتور، پلاک تاکسی خود را مخدوش کرده بود، فکر نمی‌کرد شناسایی شود اما این خودرو شناسایی شد و در حالی که هیچ امید نمی‌رفت نشانی از او در مؤسسه تاکسی اینترنتی که در آن شاغل بوده است پیدا شود، مأموران با استعلام از سازمان

و مختصات خانه‌ها داشتیم. در زمانی مناسب به محل زندگی قبلی خود برمی‌گشتم و با استفاده از کلیدی که در اختیار داشتم اقدام به سرقت می‌کردم. در صورت تعویض قفل منزل از سوی مستاجر جدید، با زاغ‌زنی و اطمینان از نبود آنها در خانه با روش تخریب و توبی‌زنی وارد خانه می‌شدم و سرقت خود را انجام می‌دادم. متهم علاوه بر سرقت در مناطق شمال، شمال شرق و شمال غرب تهران به انجام سرقت منزل در مناطق نظام‌آباد، سیلان، مدنی و همچنین شهرستان قدس و کرج نیز اعتراف کرده که تحقیقات برای شناسایی این محل‌های سرقت نیز در دستور کار کارآگاهان قرار گرفته است.

متهم که عمده پول حاصل از سرقت‌های خود را صرف خوشگذرانی کرده است، به خرید خانه ویلایی در شهرستان بومهن و همچنین یک دستگاه خودروی مدل‌بالا اعتراف کرد که دستور توقیف این اموال از سوی مقام قضائی صادر شد. متهم همچنین توضیح داد با قسمتی از پول حاصل سرقت‌ها هزینه اعتیاد برادرش را تأمین کرده است. سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری، رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: متهم با قرار قانونی بازپرس شعبه پنجم دادسرای ناحیه ۳۴ تهران و برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است و تحقیقات برای شناسایی دیگر جرائم ارتكابی و همچنین مال‌باختگان ادامه دارد.

من زنگ زد و گفت از من خوشش آمده ولی چون برای ازدواج پول ندارد، بهانه آورده است. برای همین به من پیشنهاد اجرای این نقشه را داد. در ادامه رسیدگی قضائی به پرونده با راهنمایی دختر ۲۵ ساله خواستگار او که طراح اصلی بود، دستگیر شد و در اعترافات خود گفت: من در بازار تره‌بار بودم ولی ورشکست شدم برای همین نقشه این کار را کشیدیم. در حال حاضر با دستگیری این دو متهم که در بازداشت مأموران اداره آگاهی قرار دارند، تحقیقات برای دستگیری متهم سوم ادامه دارد.

صادرکردن گوهی‌های سرقتی به افغانستان

متهم مدعی بود این گوهی‌ها را بیشتر در منطقه جنوب شهر تهران سرقت کرده است. با بررسی‌هایی که مأموران در همان تحقیقات اولیه انجام دادند، معلوم شد یکی از همان گوهی‌های سالم متعلق به فردی در شمال‌غرب ایران است. در تماس با صاحب گوهی، او گفت موبایلش را چندی پیش در شهر خودش سرقت کرده‌اند. متهم تحت بازجویی قرار گرفت و مدعی شد گوهی‌های سرقتی را برای صادرکردن به کشور افغانستان حاضر می‌کرد و قرار بود آنها را روز سه‌شنبه به یکی از شهرهای مرزی ایران ارسال کند که در این ناکام ماند. متهم در ادامه بازجویی‌ها گفت فقط ۱۵ فقره سرقت مرتکب شده و بقیه گوهی‌ها را نیز مال‌خری کرده است. سرهنگ رسول جهانی، رئیس کلانتری ۱۲۰ نازی‌آباد، درباره این پرونده تصریح کرد: تحقیقات برای مشخص‌شدن همه زوایای پنهان ماجرا-جریان دارد و ارزش اموال متکشفه از متهم حدوداً ۹ میلیون تومان برآورد شده است.

رخداد

سرفت گوهی از ترمینال

● **شرق**: مردی که از یکی از تعاونی‌های ترمینال جنوب گوهی‌ی سرفت کرده بود، با تلاش‌های پلیسی بازداشت شد. سرهنگ حسن سندگل، رئیس کلانتری ۲۰۹ پایانه جنوب گفت: ساعت ۲۳:۳۰ روز ۲۷ دی بود که مأموران گشت در جریان یک فقره سرفت گوهی از یکی از تعاونی‌های پایانه مسافربری جنوب قرار گرفتند.او ادامه داد: تحقیقات در این زمینه کلید خورد و با به‌دست‌آمدن تصاویر دوربین‌های مداربسته، مشخص شد مردی میان‌سال از روبه‌روی این پایانه رد شده و وقتی متوجه شده است کسی داخل حضور ندارد با ردشدن از قسمت Hallی کیشه و خزین به داخل تعاونی، گوهی یکی از کارکنان این پایانه را به ارزش سه میلیون تومان برداشته و دوباره از همان محل خارج و متواری شده است.

او افزود: با به‌دست‌آمدن تصویر متهم که دوربین‌های مداربسته ضبط کرده بودند، تصاویر او در اختیار مأموران گشت پلیس قرار گرفت و کارکنان دیگر پایانه نیز در جریان موضوع قرار گرفتند.رئیس کلانتری پایانه جنوب ادامه داد: در ادامه تحقیقات، در تاریخ ۳۰ دی‌ماه و دقیقاً در همان ساعت شب، مأموران پلیس به متهم برخورد کردند و با دیدن او خیلی سریع به او ایست دادند که او متواری شد و مأموران نیز اقدام به زمین‌گیرکردن و دستگیری او کردند.او در انتها گفت: با انتقال متهم، او به سرفت با انگیزه مالی اعتراف کرد و گفت پول لازم داشتیم و برای همین تصمیم به سرقت گوهی کارکنان پایانه جنوب گرفتیم و آن شب با توجه به اینکه کسی متوجه من نبود، از موقعیت به‌دست‌آمده استفاده کردم و این اولین بار بود که چنین کاری را می‌کردم. بنا بر این گزارش، متهم برای ادامه تحقیقات به مرجع قضائی معرفی شد.

دستگیری سارق باربندها

● **شرق**: سارق باربندهای پیکان‌وانت به دام افتاد. سرهنگ جهان‌شاه تیموری، رئیس کلانتری ۱۲۳ نبرد گفت: چندی پیش مردی به مأموران عملیات کلانتری مراجعه و اعلام کرد خودروی پیکان‌وانتش سرقت شده است که در ادامه در تلاش‌های پلیسی بالاخره خودروی او کشف و تحویلش داده شد و این در حالی بود که برخی از لوازم خودرو شامل باربند و ایسیو (کامپیوتر پیکان‌وانت) سرقت شده بود. او ادامه داد: با تحویل این خودرو به مال‌باخته، پرونده برای دستگیری سارق جریان داشت تا اینکه یک روز مال‌باخته به کلانتری مراجعه و اعلام کرد سارق خود را در سایت دیوار شناسایی کرده است.

ایین مقام انتظامی توضیح داد که مال‌باخته مـورد تحقیق قرار گرفت و ادعا کرد: دو روز پیش برای خرید باربند پیکان‌وانت به مغازه‌ای رفتم که عین مالم را در آنجا یافتم و وقتی از او پرسیدم این باربند را از چه کسی خریده‌ام، شماره موبایی در اختیارم قرار داد که من به خانه بازگشتم و در سایت دیوار برای خریدن ایسیو نیز جست‌وجویی کردم و متوجه شدم ایسیوی خودروی خودم نیز با همان شماره موبایی که از مغازه‌دار گرفته بودم، برای فروش به نمایش گذاشته شده است.رئیس کلانتری نبرد در ادامه گفت: با مشخص‌شدن این موضوعات در پرونده، سریعاً مأموران عملیات کلانتری وارد عمل شدند و با ترتیب‌دادن قراری صوری با متهم پرونده، او را دستگیر کردند و به کلانتری تحویل دادند.او افزود: در ادامه متهم که چاره‌ای جز اعتراف نداشت، به سرقت خودروی پیکان‌وانت اعتراف کرد که در تجسس‌های پلیسی از جیب‌های این متهم، تعداد چهار کارت ماشین مربوط به خودروهای پیکان‌وانت دیگر به دست آمد و مشخص شد سارق از این افراد نیز به همین شیوه و شگرد سرقت کرده است. او در انتها گفت: با تشکیل پرونده قضائی برای متهم، تحقیقات به‌منظور شناسایی مال‌باختگان دیگر در دستور کار پلیس قرار گرفت و تاکنون پنج مال‌باخته شناسایی شده و شکایت خود را از متهم مطرح کرده‌اند.

مرگ خاموش ۳ عضو یک خانواده

● مدیر روابط عمومی مرکز فوریت‌های پزشکی همدان از جان‌باختن سه عضو یک خانواده بر اثر نشت گاز مونوکسیدکربن خبر داد. عباس اولیاسمیع درباره جزئیات این حادثه گفت: این حادثه در روستای کُنج‌تپه از توابع شهرستان بهار رخ داد و بسکتان این خانواده پس از بی‌اطلاعی از این افراد، نیمه‌شب دوشنبه وارد منزل آنها شدند که با جسد بی‌جان زوج جوان و پسرشان مواجه شدند و موضوع را به پلیس و عوامل فوریت‌های پزشکی اطلاع‌رسانی کردند.

مدیر روابط عمومی مرکز فوریت‌های پزشکی همدان این کرد: ساعت ۱۹ دقیقه بامداد دیروز پس از حضور عوامل اورژانس در محل مشخص شد سه عضو این خانواده علائم حیاتی ندارند. اولیاسمیع اضافه کرد: معاینات گویای این بود که آنها دچار جمود نعشی شده و ساعت‌ها از مرگ آنها به علت استنشام گاز مونوکسیدکربن می‌گذرد. بررسی‌های اولیه گویای این بود که بخار و رطوبت ناشی از فعالیت آبگرمکن همراه با رعایت‌نکردن اصول اولیه در نصب و راه‌اندازی این وسیله، عامل مرگ زوج ۴۰ و ۳۵ ساله و پسر ۱۳ ساله آنها شده است. با نظر مقام قضائی اجساد برای تحقیقات بیشتر تحویل پزشکی قانونی شد و تیم‌های انتظامی و کارشناسان آتش‌نشانی علت اصلی بروز این حادثه را بررسی و اطلاع‌رسانی کردند.